2019年５月９日

各     位

会 社 名
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 平 本  忠

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問 合 せ 先
専 務 取 締 役
経営企画本部長

鈴 木 一 義

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2019 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当（期末配当）を行うことについて、2019 年６月 26 日開催予定の第 39 回定時株主総会に付議するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2018 年５月７日公表）

前期実績

（2018 年３月期）

基準日 2019 年３月 31 日 同左 2018 年３月 31 日

１株当たり

配当金
15 円 00 銭 同左 33 円 00 銭

配当金総額 3,415 百万円 ─ 3,789 百万円

効力発生日 2019 年６月 27 日 ─ 2018 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 ─ 利益剰余金

（注）2018 年３月期期末配当金 33 円の内訳は普通配当 30 円 00 銭 創業 70 周年記念配当３円 00 銭で

あります。また、当社は、2018 年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っており

ます。2018 年３月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置づけており、店舗の新設や

経営革新のための設備投資を行い会社の成長に努め競争力を強化するとともに安定配当を基本と

し、業績に裏付けられた成果配分を行うことを方針と致しております。そのような考えのもとに

連結配当性向 30％を目指し、その実現に努めております。

これにより2019年３月期の１株当たりの配当金につきましては、中間配当金15円と合わせて、

年間配当金は 30 円となります。

（参考）配当予想について

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

2020 年３月期（予想） 15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

以 上